30. PAULUS (3) *libro I. de Adulteriis* (4).—Pater sine periculo calumniae non potest agere.

§ 1.—Sexaginta dies a divortio numerantur; in diebus autem sexaginta et (5) ipse sexagesimus est.

31. IDEM *libro II. de Adulteriis* (6).—Quinquennium non utile, sed continuo numerandum est. Quid ergo fiet (7), si prior mulier rea facta sit, et ideo adulter eodem tempore reus fieri non potuit, et diu tracta lite quinquennium transierit? Quid, si is, qui intra quinquennium quem postulaverat, non peregerit, aut praevaricatus est, et alius eundem repetere velit, et quinquennium transactum sit? Aequum est, computationi quinquennii eximi id tempus, quod per postulationem praecedentem consumtum sit.

32. MACER (8) *libro I. de publicis Iudiciis*.—Nihil interest, adulteram filiam prius pater occiderit, an non, dum utrumque occidat; nam si alterum occidit, lege Cornelia reus erit; quodsi altero occiso alter vulneratus fuerit, verbis quidem legis non liberatur, sed Divus Marcus et Commodus rescipserunt, impunitatem ei concedi, quia, licet interempto adultero mulier supervixerit post tam gravia vulnera, quae ei pater inflixerat (9), magis fato, quam voluntate eius servata est; quia lex parem in eos, qui deprehensi sunt, indignationem exigit, et severitatem requirit.

§ 1.—Quum alterum ex adulteris elegerit maritus, alterum non ante accusare potest, quam prius iudicium finietur, quia duos simul ab eodem accusari non licet; non tamen prohibetur accusator, simul cum adultero vel adultera eum quoque accusare, qui domum suam praebuit, vel consilio fuit, ut crimen redimeretur.

33. MARCIANUS (10) *libro I. de publicis Iudiciis*.—Si quis adulterium a servo suo commissum dicat in eam, quam uxorem habuit, Divus Pius rescipuit, accusare potius mulierem eum debere, quam in praeiudicium eius servum suum torquere.

(1) *Taur. según la escritura original; praestitutum, la corrección del códice Fl., Br.*

(2) *Vulg.; ex, inserta el códice Fl.*

(3) *Papinianus, Hal.*

(4) *Véase la nota 4., página 739.*

(5) *et, considerase añadida por antiguos copistas.*

(6) *Véase la nota 4., página 739.*

mejor decir, que el quinquenio se estableció para todos los delitos que provienen de la ley Julia.

§ 7.—Mas el quinquenio se ha de contar desde que se cometió algún delito, y hasta el día en que se acusó á alguno ó á alguna, y no hasta el día en que se celebró el juicio sobre el adulterio.

§ 8.—Además esto se añadió en el Senadoconsulto, que si muchos hubieren acusado á uno mismo, se atiende al día primero de la acusación del que hubiere perseverado en hacer reo á alguno ó á alguna, á saber, para que el que acusa atiende á sus propios libelos acusatorios, no á los ajenos.